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ATASSUT      UPA14/60-1 

Knud Kristiansen     15.05.2014 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges til at arbejde for at 

undersøge mulighederne for etablering af afdeling af råstofskolen i Sydgrønland. 

(Medlemmer af Inatsisartut, Knud Kristiansen og Gerhardt Petersen) 

 

Hvis man ikke undersøger mulighederne bliver udviklingen meget stiv, og hvis man ikke har 

intentioner at sprede mulighederne, redsulterer det i endnu mere centralisering. 

 

Fra ATASSUT vil vi ikke være tilfredse med, at man begynder at tale om sore udgifter til 

projekterne ligesom for at standse udviklingen i den retning, og derfor vil vi ikke standse vort 

forslag, bare fordi Naalakkersuisut er tilbageholdne, fordi vi mener virkelig, at man uden at 

ødelægge sammenhængen af uddannelserne undersøger mulighederne for alvor.  

 

Eksempekvis har vi allerede erfaret, at vores nuværende stade ikke altid er tilfredsstillende inden 

man statrter den egentlige uddannelse, og hvis man vil arbejde inden for råstofområdet er det 

nødvendigt, at man kan tale engelsk, ikke mindst med hensyn til sikkerhedsforanstaltningerne og 

beredskabet.  

 

Uden at bygge helt store uddannelsessteder og anvende enorme summer, kan man igangsætte 

forberedelser for kommende råstofmedarbejdere ved at anvende de eksisterende skoler og de 

kræfter, der i forvejen er til stede. Og da vi ATASSUT tror på mulighederne, har vi ønsket at 

igangsætte undersøgelserne.  

 

Man må jo huske på, at der findes mange ufaglærte unge er arbejdsledige som vi skal opfordre og 

støtte, og vi må jo også huske på, at vi højt må satse på mineraler og smykkestenfabrikation, således 

at ressourcerne i Grønland kunne anvendes og være med til at deltage i landets indtjening, som 

virkelig har brug for udviklingsmotiverende holdning.  
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Derfor skal vi ikke kun tænke på de store olieplatforme og mineraludnyttelse i store   målestok. 

 

Vi fra ATASSUT håber på at vores forslag bliver godt modtaget af Inatsisartut, for det kunne være 

at en afdeling for råstofuddannelse i Sydgrønland viser, at der også findes andre 

uddannelsesmuligheder.  

 

Med disse bemærkninger opfordrer vi Inatsisartut om at godkende vores forslag.  

 

 


